

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ งานจ้างทาสีและซ่อมแซมตาข่ายกันนกกลุ่มอาคารคณะทันตแพทยศาสตร์ จำนวน 1 งาน
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ คณะทันตแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,769,000.- บาท (สองล้านเจ็ดแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
 - 4.1 งานทาสี
 - 4.2 งานตาข่ายกันนก
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 21 กรกฎาคม 2568 เป็นเงิน 2,803,583.15 บาท
(สองล้านแปดแสนสามพันห้าร้อยแปดสิบสามบาทสิบห้าสตางค์)
6. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 6.1 แบบ ปร.6, ปร.5(ก) ,ปร.5(ข) , ปร.4(ก), ปร.4(ข) จำนวน 16 แผ่น (รวมปก)
 - 6.2 แบบรูปรายการ จำนวน 34 แผ่น (รวมปก)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 7.1 นายรุ่งรัตน์ พระนาค ประธานกรรมการ
 - 7.2 รศ.ดร.ทพญ.รุ่งอรุณ เกรียงไกร กรรมการ
 - 7.3 ผศ.ดร.ทพญ.ประวีณา โสภาพรอมร กรรมการ
 - 7.4 นายทิวา ทศนางกูร กรรมการ
 - 7.5 นายวรวุฒิ เกิดวงศ์หงส์ กรรมการ

บัญชีแสดงปริมาณค่าวัสดุและค่าแรง

งานจ้างทาสีและซ่อมแซมตาข่ายกันนกกลุ่มอาคารคณะทันตแพทยศาสตร์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง กลุ่มอาคารคณะทันตแพทยศาสตร์

มหาวิทยาลัยนเรศวร

ราคากลาง



งานสถาปัตยกรรมและวิศวกรรม กองอาคารสถานที่

สำนักงานอธิการบดี มหาวิทยาลัยนเรศวร พิษณุโลก

งานจ้างทาสีและซ่อมแซมตาสายกันนกกลุ่มอาคารคณะทันตแพทยศาสตร์ จำนวน 1 งาน

สถานที่ก่อสร้าง กลุ่มอาคารคณะทันตแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร จังหวัดพิษณุโลก

หน่วยงาน คณะทันตแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร จังหวัดพิษณุโลก

ลำดับที่	รายการ	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	รวมราคางานก่อสร้าง	2,696,583.15	
2	รวมราคางานครุภัณฑ์	-	
3	รวมราคาค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	107,000.00	
สรุป	รวมค่างานทั้งโครงการเป็นเงินทั้งสิ้น	2,803,583.15	
	(สองล้านแปดแสนสามพันห้าร้อยแปดสิบสามบาทสิบห้าสตางค์)		

หมายเหตุ

รายละเอียดประมาณราคานี้ เป็นเพียงสมมติฐานในการคิดราคาเท่านั้น ไม่สามารถนำปริมาณวัสดุที่ปรากฏ

และราคาต่อหน่วย มาเป็นมาตรฐานในการกำหนดราคาที่แท้จริงได้ และไม่ถือเป็นเอกสารชี้แจงเพิ่มเติม

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายรุ่งรัตน์ พระนาค)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(รศ.ดร.ทพญ.รุ่งอรุณ เกรียงไกร)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายทิวา ทศนางกูร)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(ผศ.ดร.ทพญ.ประวีณา โสภากพรอมร)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายวรวิทย์ เกิดวงศ์หงส์)

อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(รองศาสตราจารย์ ดร.ศรินทร์ทิพย์ แทนธานี)

รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยนเรศวร

แบบสรุปค่างานอาคาร

ส่วนราชการ สำนักงานอธิการบดี กองอาคารสถานที่ งานสถาปัตยกรรมและวิศวกรรม โทร. 8011

- กลุ่มงาน	งานอาคาร	1 รายการ
- ชื่อโครงการ	งานจ้างทาสีและซ่อมแซมต๋ายกันนกกลุ่มอาคารคณะทันตแพทยศาสตร์ จำนวน 1 งาน	
- สถานที่ก่อสร้าง	กลุ่มอาคารคณะทันตแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร จังหวัดพิษณุโลก	
- หน่วยงาน	คณะทันตแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร จังหวัดพิษณุโลก	
- แบบ ปร.4(ก) ที่แนบ	จำนวน 7 แผ่น	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ราคาต้นทุน	FACTOR F	เป็นเงิน	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุง	2,066,347.24	1.3050	2,696,583.15	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00%				
สรุป	รวมค่างานอาคารเป็นเงิน	2,066,347.24	1.3050	2,696,583.15	
	คิดเป็นเงิน (สองล้านหกแสนเก้าหมื่นหกพันห้าร้อยแปดสิบสามบาทสิบห้าสตางค์)				
☐	ขนาดพื้นที่งานปรับปรุงอาคาร	- ตารางเมตร			
☐	เฉลี่ยราคา	- บาท/ตารางเมตร			



งานจ้างทาสีและซ่อมแซมหน้าต่างภายในกลุ่มอาคารคณะทันตแพทยศาสตร์ จำนวน 1 งาน
สถานที่ก่อสร้าง กลุ่มอาคารคณะทันตแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ จังหวัดพิษณุโลก

แบบเลขที่ -

ลำดับที่	รายการ	รวม	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
1.1	งานทาสี								
	ภายนอกอาคาร								
	- ทาสีผนังด้วยสีน้ำอะครีลิคแท้ 100% (ทาสี 3 เทียรวมสีรองพื้น)	3,045.60	ตร.ม.	45.00	137,052.00	31.00	94,413.60	231,465.60	
	- ทาสีกระเบื้องผนังสีน้ำอะครีลิคแท้ 100% (ทาสี 3 เทียรวมสีรองพื้น)	920.00	ตร.ม.	65.00	59,800.00	31.00	28,520.00	88,320.00	
	- ทาสีฝ้าเพดานสีน้ำอะครีลิคแท้ 100% (ทาสี 3 เทียรวมสีรองพื้น)	644.00	ตร.ม.	45.00	28,980.00	31.00	19,964.00	48,944.00	
	ภายในอาคาร								
	- ทาสีผนังด้วยสีน้ำอะครีลิคแท้ 100% (ทาสี 3 เทียรวมสีรองพื้น)	3,867.20	ตร.ม.	45.00	174,024.00	28.00	108,281.60	282,305.60	
	- ทาสีฝ้าเพดานสีน้ำอะครีลิคแท้ 100% (ทาสี 3 เทียรวมสีรองพื้น)	1,126.00	ตร.ม.	45.00	50,670.00	28.00	31,528.00	82,198.00	
	รวมราคายาการที่ 1.1				450,526.00		282,707.20	733,233.20	
1.2	งานติดตั้งหน้าต่างภายใน								
	- ตาข่ายกันนกชนิด Polypropylene	1,365.00	ตร.ม.	450.00	614,250.00	-	-	614,250.00	รวมค่าแรง
	- โครงคร่าวเหล็กฉาก 75x75x6 มม.	849.40	กก.	35.00	29,729.00	12.00	10,192.80	39,921.80	
	- ตะแกรงเหล็กฉีก XS 31 ขนาด 1.2x30(5x2 มม.)	19.20	ตร.ม.	360.00	6,912.00	108.00	2,073.60	8,985.60	
	- ทาสีกันสนิม	62.00	ตร.ม.	45.00	2,790.00	30.00	1,860.00	4,650.00	
	- งานทาสีน้ำมัน	62.00	ตร.ม.	45.00	2,790.00	35.00	2,170.00	4,960.00	
	- อุปกรณ์ ACCESSORY	1.00	งาน	10,992.30	10,992.30	3,297.69	3,297.69	14,289.99	
	รวมราคายาการที่ 1.2				667,463.30		19,594.09	687,057.39	

[illegible]

งานจ้างทาสีและซ่อมแซมหน้าต่างภายในกลุ่มอาคารคณะทันตแพทยศาสตร์ จำนวน 1 งาน
สถานที่ก่อสร้าง กลุ่มอาคารคณะทันตแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ จังหวัดพิษณุโลก

แบบเลขที่ -

ลำดับที่	รายการ	รวม	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
2.1	งานทาสี								
	ภายนอกอาคาร								
	- ทาสีผนังด้วยสีน้ำอะคริลิกแท้ 100% (ทา 3 เทียรวมสีรองพื้น)	1,467.00	ตร.ม.	45.00	66,015.00	31.00	45,477.00	111,492.00	
	- ทาสีกระเบื้องผนังสีน้ำอะคริลิกแท้ 100% (ทา 3 เทียรวมสีรองพื้น)	288.00	ตร.ม.	65.00	18,720.00	31.00	8,928.00	27,648.00	
	- ทาสีฝ้าเพดานสีน้ำอะคริลิกแท้ 100% (ทา 3 เทียรวมสีรองพื้น)	273.00	ตร.ม.	45.00	12,285.00	31.00	8,463.00	20,748.00	
	รวมราคายาการที่ 2.1				97,020.00		62,868.00	159,888.00	
2.2	งานติดตั้งตาข่ายกันนก								
	- ตาข่ายกันนกชนิด Polypropylene	737.00	ตร.ม.	450.00	331,650.00	-	-	331,650.00	รวมค่าแรง
	- โครงคร่าวเหล็กฉาก 75x75x6.0 มม.	439.77	กก.	35.00	15,391.95	12.00	5,277.24	20,669.19	
	- ตะแกรงเหล็กฉีก XS 31 ขนาด 1.2 มม. 12x30.5x2 มม.	9.00	ตร.ม.	360.00	3,240.00	108.00	972.00	4,212.00	
	- ทาสีกันสนิม	29.00	ตร.ม.	45.00	1,305.00	30.00	870.00	2,175.00	
	- งานทาสีน้ำมัน	29.00	ตร.ม.	45.00	1,305.00	35.00	1,015.00	2,320.00	
	- อุปกรณ์ ACCESSORY	1.00	งาน	5,589.59	5,589.59	1,676.88	1,676.88	7,266.46	
					358,481.54		9,811.12	368,292.65	



งานจ้างทำสีและซ่อมแซมหน้าต่างภายในกลุ่มอาคารคณะทันตแพทยศาสตร์ จำนวน 1 งาน
สถานที่ก่อสร้าง กลุ่มอาคารคณะทันตแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร จังหวัดพิษณุโลก

แบบเลขที่ -

ลำดับที่	รายการ	รวม	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
3.1	งานทาสี								
	ภายนอกอาคาร								
	- ทาสีผนังด้วยสีน้ำอะครีลิคแท้ 100% (ทาสี 3 เทียรวมสีรองพื้น)	936.00	ตร.ม.	45.00	42,120.00	31.00	29,016.00	71,136.00	
	- ทาสีฝ้าเพดานสีน้ำอะครีลิคแท้ 100% (ทาสี 3 เทียรวมสีรองพื้น)	615.00	ตร.ม.	45.00	27,675.00	31.00	19,065.00	46,740.00	
	รวมราคารายการที่ 3.1				69,795.00		48,081.00	117,876.00	



Handwritten signature in blue ink.



งานจ้างทำสีและซ่อมแซมตามย้ายกันนกกลุ่มอาคารคณะทันตแพทยศาสตร์ จำนวน 1 งาน
สถานที่ก่อสร้าง กลุ่มอาคารคณะทันตแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร จังหวัดพิษณุโลก

ลำดับที่	รายการ	รวม	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
2.1	งานครุภัณฑ์ประกอบงานปรับปรุง								
	รวมราคางานข้อ 2.1				-		-	-	
2.2	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ								
	รวมราคางานข้อ 2.2				-		-	-	



แบบสรุปค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด

ส่วนราชการ สำนักงานอธิการบดี กองอาคารสถานที่ งานสถาปัตยกรรมและวิศวกรรม โทร. 8011

- กลุ่มงาน	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	1 รายการ
- ชื่อโครงการ	งานจ้างทาสีและซ่อมแซมตาข่ายกันนกกลุ่มอาคารคณะทันตแพทยศาสตร์ จำนวน 1 งาน	
- สถานที่ก่อสร้าง	กลุ่มอาคารคณะทันตแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร จังหวัดพิษณุโลก	
- หน่วยงาน	คณะทันตแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยนเรศวร จังหวัดพิษณุโลก	
- แบบ ปร.5(ค) ที่แนบ	จำนวน 2 แผ่น	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ราคาต้นทุน (บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	เป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
3	ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
3.1	ค่าเช่าสำนักงาน (สำหรับงานทาสี)	100,000.00	7%	107,000.00	
	**เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด				
	- ค่าเช่าสำนักงานมีการต่อเพื่อยื่น				
สรุป	รวมค่างานครุภัณฑ์เป็นเงินทั้งสิ้น	100,000.00	7%	107,000.00	
	คิดเป็นเงิน (หนึ่งแสนเจ็ดพันบาทถ้วน)				



งานจ้างทาสีและซ่อมแซมหน้าต่างกันนกกลุ่มอาคารคณะทันตแพทยศาสตร์ จำนวน 1 งาน
สถานที่ก่อสร้าง กลุ่มอาคารคณะทันตแพทยศาสตร์ มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ จังหวัดพิษณุโลก

ลำดับที่	รายการ	รวม	หน่วย	คำวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		คำวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมคำวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
3.1	ค่าเช่านั่งร้าน								
	- นั่งร้าน คิด 30%	600.00	ตร.ม.	100.00	60,000.00	-	-	60,000.00	
	- ค่าแรงประกอบนั่งร้าน คิด 100%	2,000.00	ตร.ม.	-	-	20.00	40,000.00	40,000.00	
	รวมราคางานข้อ 3.1				60,000.00		40,000.00	100,000.00	

